ⁿ Gloria Patri.] Omittitur ijs diebus, quibus in Missa dici prohibetur. hæc enim aspersio est quasi initium Missæ.

^o Vidi aquam] Habet Ordo Romanus in die Paſchæ Antiphonam, Vidi aquam: ubi etiam habes eosdem exorcismos salis & aquæ cum Orationibus prædictis; quando nimurum agitur de

Consecrat. Eccles. habentur etiam in Sacramentario sancti Gregor. Verùm hæc Antiphona desumpta est ab Ezechiele 47. & significat fontem sacramentalis de templo corporis Christi, de cuius latere quidem lœvo humanitatis, dextro autem diuinitatis, exiuit sanguis & aqua Baptismalis, Rupertus loco citato.

15 In die sancto Paſchæ & Pentecosten, ubi est fons Baptismalis fit aspersio cum aqua pridie benedicta in fonte Baptismi, & ante infusionem olei & chrismatis accepta.

Hæc eadem Ordo Romanus, & in cap. Sabbato. de Consec. Distinct. 4.

16 Finita Antiphona supradicto modo, Sacerdos qui aspersit aquam, reuersus ad Altare, stans ante gradus Altaris iunctis manibus, dicat ^p V. Ostende, &c. Tempore Paſchali additur Alleluia.

Nota, quod in Oratione ultima petitur, mitti Angelum de cælis, non nisi post purificationem per aspersiōnem Aquæ benedictæ.

^p Reuersus ad Altare.] Hoc est, ad infimum eiusdem gradum, Ceremonial. Episc. loco citato.

17 Tenent autem ministri librum ante Celebrantem, ibidem, dum dicit Versus & Orationem. Post Orationem Exaudi deponitur Pluuiale, assumitur Manipulus cum Casula pro Missa, Cerimon. ibidem.

18 Reliquæ Orationes quæ sequuntur pro benedictione Agni, omo-

rum, panis, nouorum fructuum, rerum comestibilium, candelarum, loci, domus nouæ, thalami, nouæ nauis, Sacerdotialium indumentorum, mapparum, Corporalium, Vasculi Sacramenti, quæ sine vocatione sunt, habentur partim in Ordine Romano, partim in Pontificali, partim in Ritualibus antiquis.

19 Benedictio Agni ad communem mensam fit ex vñsu Romano, Microlog. cap. 54. Panis, à sancto Petro, ex Abdia lib. 2. Histor. Apostol. & Oratione est in Sacramentario Gregoriano; ubi etiam habetur Oratione rerum come-
stibilia.

sibilium. Frugum verò habet originem à sancto Clemente *Constitut. li. 8. cap. 4. seu, ex Baronio anno 283.* à Decreto Eurychiani Papæ.

20 Quæ traditur hoc loco *candalarum benedictio*, ea est, quæ fieri contingit extra diem Purificationis beatæ Virginis: quod expressè notatur in *Rituali Romano Pauli V.* Item ea loci est, quæ fit extra diem Sabbati sancti, in quo maiori ritu domorum fit benedictio, & a Parocho, cuius proprius habetur ritus in *predicto Rituali*: nam, ut diximus, in Missali positæ sunt tantum ea benedictiones, quæ citra præindictum iurum Parochialium à quocumque Sacerdote, & quandocumque, fieri possunt.